M. CICERO IMP. PAPIRIO PAETO S. D.

S V M M V M me ducem literæ tuæ reddidere. planè nesciebam te tam peritum esse rei militaris. Pyrrhi te libros, & Cineæ video lectitasse. Itaque obtēperare cogito præceptis tuis: hoc amplius, nauicularum habere aliquid in ora maritima. cōtra equitem Parthum negant vllam armaturam meliorem inueniri posse. Sed quid ludimus? nescis quocum imperatore tibi negotium sit. Κύρου παιδείαν, quam contriueram legendo, totam in hoc imperio explicavi. Sed iocabimur aliàs coram, & vt spero, breui. nunc ades ad imperandum, vel ad parendum potius: sic enim antiqui loquebantur. Cum M. Fabio (quod scire te arbitror) summus mihi est vsus: valdeque eum diligo cum propter summam probitatem eius, ac singularem modestiam, tum quod in his cōtrouersis, quas habeo cum tuis combibonibus Epicureis, optima opera eius vti soleo. Is cum ad me Laodiceam venisset, mecumque eum ego esse vellem, repētè percussus est atrocissimis literis: in quibus scriptum erat, fundum Herculanensem à Q. Fabio fratre proscriptum esse, qui fundus cum eo cōmunis esset. Id M. Fabius pergrauiter tulit, existimauitque fratrem suum, hominem non sapientem, impulsu inimicorum suorum eò progressum esse. Nunc si me amas, mi Pate, negotium totum suscipe, & molestia Fabium libera. Authoritate tua nobis opus est, & consilio, & etiam gratia. Noli pati litigare fratres, & iudiciis turpibus conficiari. Matonem & Pollionem inimicos habet Fabius. Quid multa? non mehercule tam perscribere possum, quàm mihi gratum feceris, si otiosum Fabium reddideris. id ille in te positum esse putat, mihi que persuadet. Vale.

M. CICERO PAPIRIO PAETO S. D.

A C C V B V E R A M hora nona, cum ad te harum exemplum in codicillis exarauit. Dices, Vbi? Apud Volumnum Eutrapelum: & quidem supra me Atticus, infra Verrius, familiares tui. Miraris tam exhilaratam esse seueritatem nostram? Quid ergo faciam? te consulo, qui philosophum audis. Angar, excruciemne me? quid assequar? deinde

quem ad finem? Viuas, inquis, in literis. an quicquam me aliud agere censes? haud possem viuere, nisi in literis viuerem. sed est earum etiam non fatietas, sed quidam modus. à quibus cum discessi, etsi minimum mihi est in cœna, quod tu vnum *ἄνθρωπος* Dionis philosopho posuisti: tamen quid potius faciam, prius quam me dormitum conferam, non reperio. Audi reliqua. infra Eutrapellum Cyteris accubuit. In eo igitur, inquis, conuiuio Cicero ille, quem aspectabant, cuius ob os Graii ora obuertebant suarum non mehercule suspicatus sum illam affore: sed tamen ne Aristippus quidem ille Socraticus erubuit, cum esset obiectum habere eum Laida: Habeo, inquit, Laida: non habeo à Laide. Gracè hoc melius: tu si voles, interpretabere. me verò nihil istorum ne iuuenem quidem mouit vnquam, nedum senem. Conuiuio delector: ibi loquor aliquid, quod in solum, vt dicitur: & gemitum in risus maximos transfero. An tu id melius, qui etiam philosophum irriseris? cum ille, si quis quid quæreret, dixisset, cœnam te quærere à mane dixeris. Ille Baro te putabat quæsiturum, vnum cælum esset, an innumerabilia. Quid ad te? At hercule cœna nunquid ad te, ibi præferim? Sic igitur viuunt: quotidie aliquid legitur aut scribitur: deinde, ne amicis nihil tribuamus, epulamur vnà non modò non contra legem, si vlla nunc lex est, sed etiam intra legem, & quidem aliquanto. Quare nihil est quod aduentum nostrum extimescas. non multi tibi hospitem accipies, sed multi ioci. Vale.